uiso regressus eidem subpetiaretur. Neque enim mora bello fuit a tergo hostium uenienti, quin uiso tali auxiliatore cuncti protinus laberentur, ut spes fugae blandior cuique.

XXVII. Quare ipse quidem Darium insequi statuit; agmen uero transmissio Lyco flumine qui ultrorsum est castra uallo munire ibique quam queant ocuis refectioni consulere iubet secundis intentos. Igitur Parmenion spoliis hostium et opibus coactis opperiri Alexandrum statuit etiam ultra progressum; qui ubi Arbelum uenit, quae prior ciuitas stadiis belli de loco ferme sexcentis sit, Darium quidem nullum uidet, ita uoluer praeteruolarat, opes tamen eius et armatum cidarin, apicem regium, curru una et insignibus retrahit uniuersis. Eo bello Macedonum desiderati sunt uiri centum, equi mille, quorum pars maior in sequendo Dario defecerat, Persis uero trecenta haud minus milia, totidem captis, spoliatis uniuersis.

XXVIII. Darius tamen paucis una Mediam petit, Babylone Susisque uitatis, quod eas urbes inlectu nobiles fore auideque petiturum illum pretium ibi gloriae opinaretur, et id tum expectare perfacile erat. Denique Alexander contendens cura et facie bellatoris terribilis in acie agens militem festinabundus Babyloniam accessit, minax motu quantum uisi eminus queat. Omnes protinus incolae cultu nil tristi, enim laetitiae simulamento obuiam una muneribus effunduntur; eoque genere uniuersi ad meritum recepti metum obsequio mutauere gratantes sibi nec uictore secus ad modestiam reducto. Illic igitur primum Persarum omni regno disposito suis legibus et eius administratoribus datis Susas quoque maiore longe uictoris specie proficiscitur. Eximque Tigri transmissio Vxios pergit, efferum hominum genus, quorum quisque campestris dicto audientes fuere; montium uero incolae de soli ingenio ferocios obstituros sese obnuntiabant, ni more Darii mercedem sibi transitus dependisset. Enimvero tunc Vxiis superuenit inprouisis stratisque obuiis celsiora montium scandit. Mutata denique adrogantiae uice Vxii uectigales sese eidem profitentur.

XXVIII. Exim relictis qui grauius armabantur Pylas petiit fauces montium persicorum ibique offendit Ariobarzanen in se armatum Darii nomine studioque quadraginta milibus pedatum et equitum septingentis obuiasse. Vbi tamen sibi ingenium loci quam munus hostium plus obsistit, docent captiui circumta posse consuli difficultati; quibus auscultans fide dicti prae-

1 subpetiaretur 3 ipse qdr (lin. ducta per q infimam, uirgula supra d add.) A, ipse Alexander tacite Maius, ipse quidem scripsi ex coniectura 4 qui A, quod Maius totius 5 intentos A, contentos Klugius spoliis spoliis operiri 6 prior A, uox aperte corrupta 8 cidar 9 desirati in sequendo scripsi, insequendo A Dario fecerat A, corr. Maius Persis A, Persarum Maius 12 inlectu nobile sere auide que petiturum protinus sibi gloriae A; dubitanter constitui uerba partim ex Peiperi, partim ex mea coniectura; nobiles uictor auide petere Maius, idem auide om. in ed. Rom., in lectu nollet uisere auideque illum petiturum paratum plus sibi gloriae con. Kochius tum expectare scripsi, cum est lectare A, coniectare Maius 13 entendens (ut uidetur) fatie atie 14 astu minatus A, acuminatum Maius ed. Rom.; festinabundus con. Kochius Babylonia quaeat 15 simulamento offunduntur A, corr. Maius 16 generi 17 reducto scripsi confidenter, credito A 18 Susas longes uictum spetie A, repugnanter recepi scripturam Maii proficiscitur 19 transmissio quisque A, quique Maius dicta 20 feritiores 21 mo Darii A, corr. Maius iussis A, Vxiis Maius 22 obuiisque 24 Pylas 25 Dari XL 26 munus A, manus Maius; illud restituere non dubitauit 27 auscultans